
32002D0280

16.4.2002L 99/22 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 15. dubna 2002,

kterým se mění rozhodnutí 98/320/ES o provedení časově omezeného testu týkajícího se odběru
vzorků a zkoušek osiva podle směrnic Rady 66/400/EHS, 66/401/EHS, 66/402/EHS a 69/208/EHS

(oznámeno pod číslem K(2002) 1404)

(Text s významem pro EHP)

(2002/280/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 66/400/EHS ze dne
14. června 1966 o uvádění osiva řepy na trh (1), naposledy
pozměněnou směrnicí 98/96/ES (2), a zejména na článek 13a
této směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 66/401/EHS ze dne
14. června 1966 o uvádění osiva pícnin na trh (3), naposledy
pozměněnou směrnicí 2001/64/ES (4), a zejména na
článek 13a této směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 66/402/EHS ze dne
14. června 1966 o uvádění osiva obilovin na trh (5), napo-
sledy pozměněnou směrnicí 2001/64/ES, a zejména na
článek 13a této směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 69/208/EHS ze dne
30. června 1969 o uvádění osiva olejnin a přadných rostlin
na trh (6), naposledy pozměněnou směrnicí 98/96/ES, a ze-
jména na článek 12a této směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V rámci rozhodnutí Komise 98/320/ES (7) bylo rozhod-
nuto provést na úrovni Společenství časově omezený
test, jehož cílem je vyhodnotit, zda odběr vzorků osiva
a zkoušky osiva pod úředním dohledem mohou předsta-
vovat dokonalejší alternativy k postupům úředního
uznávání osiv vyžadovaným ve smyslu směrnic
66/400/EHS, 66/401/EHS, 66/402/EHS a 69/208/EHS,
aniž by došlo k významnému snížení jakosti osiva.

(2) Komise stále shromažďuje údaje, aby aktualizovala
a doplnila informace, které jí již k výsledkům testu
poskytly členské státy, které se ho účastní. Rovněž

nadále shromažďuje údaje o vzorcích, které poskytly
členské státy pro účely srovnávacích zkoušek Společen-
ství.

(3) Současná mezinárodní praxe včetně praxe přijaté Orga-
nizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD)
a Mezinárodní asociací pro testování osiv (ISTA) nadále
povoluje časově omezené testy týkající se odběru vzorků
a zkoušek osiv.

(4) Časově omezený test je proto třeba prodloužit a roz-
hodnutí 98/320/ES v souladu s tím změnit.

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro osivo a sadbu v zemědělství,
zahradnictví a lesnictví,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V článku 4 rozhodnutí 98/320/ES se datum
„30. června 2002“ nahrazuje datem „31. července 2004“.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 15. dubna 2002.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 35394 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2290/66.
(2) Úř. věst. L 25, 1.2.1999, s. 27.
(3) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2298/66.
(4) Úř. věst. L 234, 1.9.2001, s. 60.
(5) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2309/66.
(6) Úř. věst. L 169, 10.7.1969, s. 3.
(7) Úř. věst. L 140, 12.5.1998, s. 14.


